

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



hete os

OK

AO(A) PREGOIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA/CE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.09.25.01-SRPPE

DATA DE ABERTURA: 18 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE E SEUS EQUIPAMENTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltada@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1

| ITEM | PRODUTO | UND | QTD | MARCA | VL. UNT | VL UNITÁRIO POR EXTENSO: | VL. TOTAL | VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO: |
|------|--|-----|-----|--------|--------------|--|---------------|---|
| 1 | ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(LX1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360º, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X797MM(LX350MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE. FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPOXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 ºC NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LIQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 ºC, NA COR AZUL DEL REY. DIMENSÕES: 1900X800X400MM (AXLXP). A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17 (BIMOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DA NR-17. APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA, CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE BEM IDENTIFIQUE O OBJETO OFERTADO, ONDE SERÁ VERIFICADO A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, QUE PODERÃO SER SUBMETIDOS A ANÁLISE DAS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. | UND | 13 | EMECAL | R\$ 1.130,00 | mil cento e trinta reais | R\$ 14.690,00 | quatorze mil, seiscentos e noventa reais |
| 2 | MESA DE REFEITÓRIO COM 02 BANCOS 10 LUGARES: DESCRIÇÃO MESA DE REFEITÓRIO COM 02 BANCOS, ESTRUTURA DE AÇO PINTURA EPOXI NA COR PRETA, TAMPÓS E BANCOS EM MDP 15 MM COM ACABAMENTO NA FITA DE BORDA, MDP COR CINZA CLARO, FITA DE BORDA NA COR PRETA MEDIDAS GERAIS A X L X P: 73 CM X 240 CM X 80 CM MEDIDA DO TAMPO: 240 CM X 80 CM MEDIDA DO BANCO: 240 CM X 30 CM. | UND | 6 | JFLEX | R\$ 1.215,85 | mil duzentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 7.295,10 | sete mil, duzentos e noventa e cinco reais e dez centavos |
| 3 | MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MADIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PE FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSÃO ATRAVÉS DA FOSFATIZAÇÃO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA | UND | 47 | JFLEX | R\$ 279,75 | duzentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos | R\$ 13.148,25 | treze mil, cento e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos |



Rua 1085 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203

ACESSO
REGULAMENTO
WWW.COMCIL
CE
JUNHO 2023
4004215



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

| | | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------|--------------|--|---------------|--|
| | NR-17.3 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS. ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO AS EXIGÊNCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA, CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE BEM IDENTIFIQUE O OBJETO OFERTADO, ONDE SERÁ VERIFICADO A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, QUE PODERÃO SER SUBMETIDOS A ANÁLISE DAS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. | | | | | | | |
| 4 | ARMÁRIO DE COZINHA AÇO COMPLETA 3VIDROS C/BALCÃO (BRANCO COM PÉ) MEDIDAS DO PRODUTO: 2800MM (L) X 1930MM (A) X 520MM (PROFUNDIDADE DO BALCÃO) INFORMAÇÕES TÉCNICAS: PESO DO MÓVEL: 85 KG ACOMPANHA BALCÃO COM TAMPO EM MDP PORTAS COM DESIGN HARMÔNICO PUXADORES NA COR COBRE FOSCO APLIQUES RESINADOS VIDROS TEMPERADOS E SERIGRAFADOS PINTURA ELETROSTÁTICA COM PREPARO ANTIFERRUGEM MATERIAL: AÇO, VIDRO. | UND | 6 | MIRAGE NEW | R\$ 1.828,00 | mil oitocentos e vinte e oito reais | R\$ 10.968,00 | dez mil, novecentos e sessenta e oito reais |
| 5 | MESA COM 4 CADEIRAS TAMPO EM GRANITO MEDIDAS: ALTURA: 75 CM LARGURA: 60 CM PROFUNDIDADE: 100 CM CADEIRAS: TUBULAR BRANCA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DIMENSÕES: LARGURA 0,40 M; ALTURA 1,00 M; PROFUNDIDADE 0,42 M COR PREDOMINANTE: BRANCA ESCALA DE BRILHO: MÉDIO ACABAMENTO: PINTURA BRANCA POSSUI ASSENTO ESTOFADO: SIM COR DO ASSENTO: PRETO. | UND | 4 | ARTEFAMOL | R\$ 804,75 | oitocentos e quatro reais e setenta e cinco centavos | R\$ 3.219,00 | três mil, duzentos e dezenove reais |
| 6 | CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO NA COR BRANCA DIMENSÕES: ALTURA: 87CM; LARGURA: 39,5CM; COMPRIMENTO: 46CM; PESO APROXIMADO: 2KG OBS: AS CADEIRAS DEVEM SUPORTAR ATÉ 120 KG E SER DESTINADAS AO USO EXTERNO, NÃO RESIDENCIAL, OU SEJA, IRRESTRITO. DEVEM ATENDER À NORMA NBR 14776 QUANTO ÀS DIMENSÕES E À RESISTÊNCIA E TER SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. AS MEDIDAS SOMENTE PODERÃO VARIAR, NO MÁXIMO ATÉ 2 CM, NAS DIMENSÕES ESTABELECIDAS. | UND | 400 | IBAP | R\$ 46,45 | quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 18.580,00 | dezoito mil, quinhentos e oitenta reais |
| 7 | CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO EM ESPUMA INJETADA DE 40MM, REVESTIDA EM TECIDO, COM ENCOSTO E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PÉS. TUBO 3/4, PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA. | UND | 96 | JFLEX | R\$ 120,95 | cento e vinte reais e noventa e cinco centavos | R\$ 11.611,20 | onze mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos |
| 8 | CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA SEM BRAÇOS COM 05 (CINCO) RODÍZIOS EM COURINO NA COR AZUL, COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA COM DENSIDADE 50 MM, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; ASSENTO COM BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS PARA NÃO PREJUDICAR CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO; ESTRUTURA DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO SOB ALTA PRESSÃO, COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA Prensada de 15 MM DE ESPESSURA. | UND | 54 | JFLEX | R\$ 381,70 | trezentos e oitenta e um reais e setenta centavos | R\$ 20.611,80 | vinte mil, seiscentos e onze reais e oitenta centavos |
| 9 | LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 4 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA. | UND | 18 | JFLEX | R\$ 604,70 | seiscentos e quatro reais e setenta centavos | R\$ 10.884,60 | dez mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos |
| 10 | ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS-P/ PASTAS SUSPENSAS COM AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) NORMALIZADA E LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, FUNDO E FRENTE DAS GAVETAS. TRILHOS DAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). CANALETAS COM 3 DOBRAS PERFILADAS E PERPENDICULARES DE 90º TIPO U MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO PONTEADAS CONFORME NORMAS TÉCNICAS (AWS5AED8-9M). HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470X30MM) EM GALVALUME CHAPA #20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM OMEGA. CONTÉM 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO 'Z' COM 3 DOBRAS PERPENDICULARES DE 90º (MEDIDA 1210X700MM) EM CHAPA # 26 (0,45MM) NAS LATERAIS DO PRODUTO, SENDO A 1ª DOBRA DE 90º A 25MM, 2ª DOBRA DE 90º A 20MM, 3ª DOBRA DE 90º A 25MM, TERMINANDO COM 10MM. TRAVA FRONTAL HORIZONTAL TIPO U (15X15X15MM) ENTRE AS 2(DUAS) PRIMEIRAS GAVETAS EM CHAPA#18 (1,20MM). ACOMPANHAR KIT COMPOSTO POR 4 CANTONEIRAS E 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16 CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16, 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA 5/16 E 12 PARAFUSOS CABEÇA CHATA DE 3,5 X 10MM PARA FIXAÇÃO. TODAS AS CHAPAS DE AÇO UTILIZADAS NESSE PRODUTO SEGUEM A ESPECIFICAÇÃO SAE 1008. GAVETAS: GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS COM TRAVAMENTO UTILIZANDO CANTONEIRAS TRAZEIRAS COM 250MM (A) EM FORMATO L CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE. CANTONEIRAS FRONTAIS COM 245MM (A) COM EM FORMATO L 15X15MM CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 2 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE COM LADO PRÉ DEFINIDO, SENDO UMA APLICADA AO LADO DIREITO E OUTRA AO LADO ESQUERDO, SENDO UTILIZADAS PARA FIXAÇÃO DA FRENTE AO CORPO DA GAVETA; MEDIDAS EXTERNAS DA GAVETA 300MM(A) X 410MM(L) X 480MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM), HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470X30MM) EM GALVALUME CHAPA DE AÇO #20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4-10 EM FURAÇÃO OBLONGA QUE POSSIBILITAM UMA REGULAGEM PRECISA DEVE PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA COM ABERTURA EM SENTIDO. PUXADOR | UND | 32 | EMECAL | R\$ 1.031,00 | mil e trinta e um reais | R\$ 32.992,00 | trinta e dois mil, novecentos e noventa e dois reais |



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA ATRAVÉS DE UM SISTEMA DE DOBRAS SENDO, 1ª DOBRA DE 45° COM 25MM, 2ª DOBRA DE 90° COM 25MM 3ª DOBRA DE 90° COM 20MM TERMINANDO COM 10MM NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA NA TOTALIDADE DE SUA LARGURA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL OU GRAFITE. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA, MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. REFORÇO, GAVETA, HASTES, RETAGUARDA E TAMPO PONTEADAS COM SOLDA PONTO, CONFORME NORMAS TÉCNICAS (AWSSAED8-9M), ANÁLISE E TESTE DE RESISTÊNCIA ATRAVÉS DE ENSAIO DE CISCALHAMENTO POR TRAÇÃO. FECHADURA CILINDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA DE 25MM (L) X 1300MM(A) EM CHAPA DE AÇO GALVALUME #18 (1,20MM). SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR BATOQUES EM NYLON COM 30% DE FIBRA, FIXADOS NA PARTE CORRESPONDENTE AOS INMETRO, ATESTADO AS EXIGÊNCIAS DA NR-17, APRESENTAR CATALOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA/CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERÍSTICA QUE BEM IDENTIFIQUE O OBJETO OFERTADO, ONDE SERÁ VERIFICADO A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS CARACTERÍSTICAS EXPOSTAS NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, QUE PODERÃO SER SUBMETIDOS A ANÁLISE DAS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS.

R\$ 143.999,95

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO

cento e quarenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 143.999,95

Valor Global da Proposta por Extenso:

cento e quarenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos

*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no ANEXO I PROJETO BÁSICO /TERMO DE REFERÊNCIA deste Edital.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, neste das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 88012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Até 15 (quinze) dias corrido, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA. Conforme o Edital.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 19 DE OUTUBRO DE 2023.

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315
Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315
Dados: 2023.10.19 13:55:15 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM

Página 1



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.25.01-SRPPE
DATA DA ABERTURA: 18/10/2023
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.
LOCAL: www.bll.org.br
JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

lote 02
OK

PROPOSTA FINAL

O presente Pregão tem por objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DOS DIVERSOS SETORES VINCULADOS A ESTA SECRETARIA DO MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE.

LOTE 02

| nº | Descrição dos Produtos | MARCA | UND | QTA | P. Unit | P.Total |
|----|--|---------------|-----|-----|--------------|---------------|
| 1 | AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES ✓ | AGRATTO - 9K | UND | 20 | R\$ 1.570,00 | R\$ 31.400,00 |
| 2 | AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES ✓ | AGRATTO - 12K | UND | 10 | R\$ 1.699,00 | R\$ 16.990,00 |
| 3 | CONDICIONADOR DE AR SPLIT 22.000 BTUS - FIXAÇÃO NA PAREDE, 220 VOLTS, SILENCIOSO, CONTROLE REMOTO, SELO PROCEL CLASSE "A" FUNÇÕES: RESFRIAR, DESUMIDIFICAR, VENTILAR, CICLO FRIO, TIMER LIGA E DESLIGA, 03 VELOCIDADES (ALTA, MÉDIA E BAIXA), AJUSTE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, DIRECIONADORES DE AR COM AJUSTE AUTOMÁTICO DE DIREÇÃO DO FLUXO DE AR, COMPRESSOR ROTATIVO, COM 01 UNIDADE INTERNA E OUTRA EXTERNA, GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR: 12 MESES, INSTALADO. REFERÊNCIAS: CONSUL BEM ESTAR QUENTE E FRIO CBU/CBZ22BBNA, SPRINGER MAXIFLEX FRIO 42RWCA022515LS / 38KCB022515MS, MIDEA ESTILO QUENTE E FRIO MSS-22HR OU DE MELHOR QUALIDADE UNIDADE. ✓ | PHILCO - 24K | UND | 2 | R\$ 3.489,00 | R\$ 6.978,00 |

ARTHUR Assinado de
ALVES DE forma digital
ARAUJO:13 por ARTHUR
393228463 ARAUJO:1339
3228463

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -
TEL: 83-9.8189-1986 - email: dantas.eletros.sb@gmail.com



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
 EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM



| | | | | | | |
|---|---|-----------------------|-----|----|--------------|---------------|
| 4 | TELEVISÃO SMART 43 POLEGADAS TELA: TELA DE 43, RESOLUÇÃO 1920 X 1080, FREQUÊNCIA DA TELA 60HZ, PQI (PICTURE QUALITY INDEX) 1000, HDR (HIGH DYNAMIC RANGE), MEGA CONTRASTE, MICRO DIMMING PRO, CONTRAST ENHANCER, AUTO MOTION PLUS, MODO FILME, MODO NATURAL, DOLBY DIGITAL PLUS FUNCIONALIDADE: SISTEMA OPERACIONAL TIZEN, PROCESSADOR HYPER REAL, WI-FI, NAVEGADOR (WEB BROWSER), GALERIA, ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV, DLNA, ACESSO REMOTO, WIFI DIRECT, DIGITAL CLEAN VIEW, BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, LEGENDA, CONNECT SHARE (HDD), CONNECTSHARE (USB 2.0) ÁUDIO: POTÊNCIA (RMS) 20W, TIPO DE ALTO-FALANTE 2 CANAIS, MULTIROOM LINK CONEXÕES: 2 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA DE COMPOSTO (AV), 1 ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL (ÓPTICA). COM HDMI A / RETURN CH. SUPPORT, HDMI QUICK SWITCH, WI-FI (WIFI4), ANYNET+ (HDMI-CEC) CONSUMO: SENSOR ECOLÓGICO, SELO PROCEL A, ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA AC100-240V 50/60HZ, CONSUMO DE ENERGIA (MÁXIMO) 120 W BIVOLT DIMENSÕES DO PRODUTO 7.7 X 97.9 X 65.9 CM; 10.1 QUILOGRAMAS. ✓ | HQ - HQSTV43N Y | UND | 7 | R\$ 1.644,00 | R\$ 11.508,00 |
| 5 | CAIXA ATIVA 15"; 300W COM USB/SD/BT. /FM CONTROLE DE MIC INPUT: USE ESTE CONTROLE PARA AJUSTAR O VOLUME DO MICROFONE (P10 OU XLR) ENTRADA DE MICROFONE: POSSIBILIDADE DE CONEXÃO COM MICROFONE PADRÃO P10 OU XLR CONTROLE DE LINE INPUT: USE ESTE CONTROLE PARA AJUSTAR O VOLUME DO SINAL DE ENTRADA DE LINHA LINE INPUT: USE CONEXÃO PADRÃO RCA OU SPEAKON PARA CONEXÃO COM DISPOSITIVOS DE ÁUDIO COMO POR EXEMPLO: CD, MP3 PLAYER, DVD, MIXER E ETC... TREBLE: USE ESTE CONTROLE PARA AJUSTAR O GANHO DE FREQUÊNCIAS ALTAS BASS: USE ESTE CONTROLE PARA AJUSTAR O GANHO DE FREQUÊNCIAS GRAVES CONTROLE DE VOLUME GERAL: USE ESTE CONTROLE PARA AJUSTAR O VOLUME DE TODAS AS ENTRADAS CONECTADAS A CAIXA INDICADOR DE FORÇA: ACESSO - CAIXA LIGADA / APAGADO - CAIXA DESLIGADA INDICADOR DE SOBRE-CARGA: QUANDO O VOLUME ESTIVER RELATIVAMENTE ALTO ESTE LED SERÁ ATIVADO. NESTE CASO É RECOMENDADO QUE DIMINUA O VOLUME GERAL DA CAIXA SAÍDA DE SINAL: USE ESTA SAÍDA PARA CONECTAR UMA CAIXA PASSIVA DE 8 OHMS ATRAVÉS DE CONECTOR PADRÃO SPEAKON CONEXÃO DE FORÇA: USE ESTE CONECTOR PARA LIGAR O CABO DE FORÇA SAÍDA DE LINHA: SAÍDA DE SINAL PARA OUTRA CAIXA ATIVA NO PADRÃO XLR CHAVE LIGA/DESLIGA FUSÍVEL PAINEL MP3 BLUETOOTH ENTRADA PARA CARTÃO SD/USB PRÓXIMO / VOLUME MODO REPETIÇÃO PLAY/PAUSA ✓ | SUMAY - SM- CAP22 | UND | 6 | R\$ 560,00 | R\$ 3.360,00 |
| 6 | VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, STEEL, PRETO/PRATA, 50CM, BIVOLT DESCRIÇÃO: TAMANHO: 50CM, COR: PRETO/PRATA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO DE FONTE DE ENERGIA :ENERGIA ELÉTRICA, VOLTAGEM: 220 VOLTS, 127 VOLTS, TIPO DE TOMADA: MONTAGEM NA PAREDE, TIPO DE INTERRUPTOR: ALTERNÂNCIA, PESO: 2300 GRAMAS, COMPRIMENTO: 50 CENTÍMETROS, LARGURA: 40 CENTÍMETROS, ALTURA: 50 CENTÍMETROS, DIMENSÕES DO PRODUTO: 50 X 40 X 50 CM; 2.3 QUILOGRAMAS CONTROLE DE VELOCIDADE, OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA; BIVOLT, PINTURA ELETROSTÁTICA, AJUSTE DE ALTURA MANUAL, ACOMPANHA CHAVE CCV ✓ | VENTISOL - 50CM | UND | 20 | R\$ 189,00 | R\$ 3.780,00 |

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -
 TEL: 83-9.8189-1986 - email: dantas.eletros.sb@gmail.com

ARTHUR Assinado de
 ALVES DE forma digital
 ARAUJO-1 por ARTHUR
 ALVES DE
 339322846 ARAUJO 133
 3 95228463



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
 EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM



| | | | | | | |
|-----------------------------------|--|------------------|-----|---|--------------|-----------------------|
| 7 | REFRIGERADOR 276 LITROS 2 PORTAS CLASSE A CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 111; TIPO DE GÁS: R134A; CLASSIFICAÇÃO: A; ESPAÇO DO CONGELADOR: 55L; ESPAÇO DO REFRIGERADOR: 221L; VOLUME TOTAL: 276L; GAVETAS GAVETÃO DE LEGUMES E COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS; PORTA-LATAS 5; PORTA-OVOS 12; PORTAS 2; PRATELEIRAS 3 ARAMADAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 149.6 CM, LARGURA: 56 CM, PROFUNDIDADE: 66 CM E PESO: 42.40 KG; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES; | ESMALTEC - RCD34 | UND | 4 | R\$ 2.490,00 | R\$ 9.960,00 |
| 8 | FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 430 LITROS COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO(COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS, TRAZ MAIS RESISTÊNCIA À CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR) E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. POSSUIR RODÍZIOS REFORÇADOS CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA-FRIO TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS | FRICON - HCED503 | UND | 7 | R\$ 3.190,00 | R\$ 22.330,00 |
| 9 | BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4° C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, POSSUIR 04 TORNEIRAS EM INOX. | KNOX - KX20 | UND | 5 | R\$ 2.939,00 | R\$ 14.695,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02 | | | | | | R\$ 121.001,00 |
| cento e vinte e um mil e um reais | | | | | | |
| Valor Total dos Lotes | | | | | | R\$ 121.001,00 |
| cento e vinte e um mil e um reais | | | | | | |

Validade da Proposta: de acordo com o edital
 Condições de Pagamento: de acordo com o edital
 Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substitui todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricacao; Garantia de 12 (doze)

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -
TEL: 83-9.8189-1986 - email: dantas.eletros.sb@gmail.com

ARTHUR Assinado de
 ALVES DE forma digital
 ARAUJO:13 por ARTHUR
 393228463 ALVES DE
 228463 ARAUJO:13393



DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
 RUA INACIO SOARES, 471 - BOSQUE DO PIRANHAS -
 SÃO BENTO-PB - CEP. 58.865-000
 EMAIL: DANTAS.ELETROS.SB@GMAIL.COM



Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de Imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 30945-1
FAVORECIDO: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - PIX:49.140.067/0001-10

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ARTHUR ALVES DE ARAUJO, SOLTEIRO, BRASILEIRO, CPF DE Nº 133.932.284-66 E DE IDENTIDADE DE Nº 4.372.342 SSP/PB, RESIDENTE NA RUA PROJETADA, 172 - BAIRRO CENTRO - RIACHÃO DO BACAMARTE - PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

ARTHUR ALVES DE
 DE
 ARAUJO:13393228463
 Assinado de forma digital por ARTHUR ALVES DE ARAUJO:13393228463

ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS
 CPF: 030.403.514-94
 CNPJ: 49.140.067/0001-10

São Bento - PB, 18 de Outubro de 2023

CNPJ: 49.140.067/0001-10 - INSC EST.: 16.453.952-2 -
TEL: 83-9.8189-1986 - email: dantas.eletros.sb@gmail.com



Fortaleza, 18 de outubro de 2023
À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, ESTADO DO CEARÁ.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.09.25.01 - SRPPE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE E SEUS EQUIPAMENTOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

NOME DA EMPRESA: INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2
REPRESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59
ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222/98122-6222
DADOS BANCARIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9
E-MAIL: inforsistem.com@gmail.com

FORMAÇÃO DO PREÇO

LOTE 3 INFORMATICA

| Item | Especificação | Und. | Qtd | Marca | PR UNIT R\$ | PR UNIT | PR TOTAL R\$ | PR TOTAL EXTENSO |
|------|---|------|-----|---------|-------------|---|--------------|--|
| 1 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; POSSUIR VISOR LCD COM 5 LINHAS E 22 CARACTERES; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 400 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA EXPANSÍVEL A 380MB; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE E REDE ETHERNET 10/100; CICLO MENSAL 50.000 PÁGINAS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA ADICIONAL DE 50 FOLHAS (CAPACIDADE DE 300 FOLHAS); CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA, B5 (ISO), A5, A5 (LANDSCAPE), B6 (ISO), A6, EXECUTIVE; PODENDO SER UTILIZADO PAPEL OFÍCIO, PAPEL COMUM, PAPEL FINO, PAPEL GROSSO, PAPEL RECICLADO, PAPEL BOND, TRANSPARÊNCIAS, ENVELOPES OU ETIQUETAS; GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 160 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS; POSSUIR VELOCIDADE DE CÓPIA EM PRETO DE PELO MENOS 40 PPM; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE CÓPIA SEM USO DO PC; PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1); PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO INTERPOLADA 19200 X 19200 DPI; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE); INTERFACE DE REDE EMBUTIDA ETHERNET 10/100; DRIVES COMPATÍVEIS WINDOWS 2000 PROFESSIONAL, XP HOME, XP PROFESSIONAL EDITION, XP PROFESSIONAL X64 EDITION, SERVER 2003, SERVER 2003 X64 EDITION, VISTA, SERVER 2008 E WINDOWS 7 (SEVEN) MAC OS X 10.3.9 OU SUPERIOR LINUX; | Und | 12 | LEXMARK | 3.473,00 | três mil, quatrocentos e setenta e três reais | 41.676,00 | quarenta e um mil, seiscentos e setenta e seis reais |



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
inforsistem.com@gmail.com



| | Und | 15 | JAB | 1.500,00 um mil, quinhentos reais | 22.500,00 vinte e dois mil, quinhentos reais |
|---|------------|-----------|------------|--|--|
| <p>2. COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB MICROSOFT WINDOWS 10 E OFFICE 365 MONITOR 19.5" ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PROCESSADOR: - INTEL CORE I5 3.40GHZ, 4 NÚCLEOS E 4 THREADS MEMÓRIA: - 8GB ARMAZENAMENTO: - SSD 240GB - 10X MAIS RÁPIDO QUE UM HD TRADICIONAL. APOSTE NO SSD! É A EVOLUÇÃO DO DISCO RÍGIDO. GABINETE: - MICRO ATX COMPACTO COM FONTE PX300 BIVOLT COM 2 CONEXÕES USB E 2 CONEXÕES DE ÁUDIO CHIPSET: - INTEL H SERIES PLACA DE VÍDEO: - INTEL INTEGRADA SAÍDAS DE VÍDEO: - HDMI E VGA ÁUDIO: - HD DE ALTA DEFINIÇÃO 5.1 CANAIS COM 3 SAÍDAS TRASEIRAS E 2 FRONTAIS REDE: - LAN GIGABIT 10/100/1000 USB: - 4 CONEXÕES TRASEIRAS E 2 FRONTAIS PS2: - 2 CONEXÕES MONITOR 19.5" - TIPO DA TELA: LED - FORMATO DA TELA: WIDESCREEN 16:9 - RESOLUÇÃO: 1440X900 - TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 75HZ - CORES: 16 MILHÕES - BRILHO: 220CD/M2 - MENU DE CONFIGURAÇÃO: SIM - TELA ANTIRREFLEXO: SIM - AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM - SUPORTE VESA: SIM - BIVOLT: SIM - CONEXÕES DE VÍDEO: HDMI E VGA ACCESSÓRIOS: MOUSE USB AMBIDESTRO - TECLADO USB PADRÃO ABNT2 MICROSOFT OFFICE 365: CONTENDO: - MICROSOFT WORD - MICROSOFT EXCEL - MICROSOFT POWER POINT - MICROSOFT ONENOTE - MICROSOFT ACCESS - MICROSOFT ONEDRIVE GARANTIA TOTAL DE 1 ANO - FABRICAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001</p> | <p>Und</p> | <p>15</p> | <p>JAB</p> | <p>1.500,00 um mil, quinhentos reais</p> | <p>22.500,00 vinte e dois mil, quinhentos reais</p> |
| <p>3. ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT PROTEÇÕES: - CURTO-CIRCUITO, - SURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA), - SUB/SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, - SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, - SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS: - MICROPROCESSADO: RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE, - FUNÇÃO TRUE RMS, - TENSÃO: BIVOLT (300 VA) - TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, - FUSÍVEL: PORTA FUSÍVEL EXTERNO - LED: INDICA O MODO DE OPERAÇÃO DA REDE, - CERTIFICADO: NBR 14373:2006 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - EQUIPAMENTO LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO, - MODELO BIVOLT: ENTRADA 115/127/220V~ E SAÍDA 115V~, - 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136, - FILTRO DE LINHA, - MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAGEM (MODELO BIVOLT); AUMENTA A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELÉTRONICO INTERNO, - ATENDE À NORMA NBR 14373:2006, - TRUE RMS: ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO, IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA, - GABINETE EM PLÁSTICO ANTICHAMA, - LED NO PAINEL FRONTAL: INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA, - NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA, - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA: EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL, - PORTA FUSÍVEL EXTERNO.</p> | <p>Und</p> | <p>15</p> | <p>MCM</p> | <p>170,00 cento e setenta reais</p> | <p>2.550,00 dois mil, quinhentos e cinquenta reais</p> |



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-6222
 inforsistem.com@gmail.com

(Handwritten signatures and initials)

| | Und | 6 | MULTI | 1.600,00 | um mil, seiscentos reais | 9.600,00 | nove mil, seiscentos reais |
|---|-----|---|-----------|----------|---------------------------------------|----------|---------------------------------------|
| 4 | ✓ | ✓ | | ✓ | | ✓ | |
| 5 | ✓ | ✓ | TIRASENHA | ✓ | três mil, quinhentos e quatorze reais | ✓ | três mil, quinhentos e quatorze reais |






Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 – Loja 08 – Joaquim Távora
 CEP 60135-040 – Fortaleza/CE – CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-6222
 Inforsistem.com@gmail.com



| | | | |
|--|--|--|--|
| <p>EXIBE AS ÚLTIMAS 5 SENHAS CHAMADAS; - ESPAÇO MULTIMÍDIA - YOUTUBE E ARQUIVOS LOCAIS DE VÍDEO. PAINEL DO ATENDENTE (PC, TABLET, NOTEBOOK OU SMARTPHONE NÃO INCLUIDOS) - MULTI DISPOSITIVO - O PAINEL DO ATENDENTE PODE SER ACESSADO EM QUALQUER DISPOSITIVO COMO TABLET, PC, NOTEBOOK OU SMARTPHONE DESDE QUE ESTEJAM CONECTADOS NA MESMA REDE E POSSUAM UM NAVEGADOR DE INTERNET COMO GOOGLE CHROME, MOZILLA FIREFOX, MICROSOFT EDGE, INTERNET EXPLORER ETC.; - MULTI ATENDENTE - PERMITE O CADASTRO DE VÁRIOS ATENDENTES; - MULTI SETOR - AO FAZER LOGIN NO SISTEMA, O ATENDENTE SELECIONA O SETOR PARA REALIZAR A CHAMADA DAS SENHAS, DESSA FORMA ELE CONSEGUIE VISUALIZAR APENAS AS SENHAS QUE AGUARDAM ATENDIMENTO DO SETOR SELECIONADO; - IDENTIFICAÇÃO DO SETOR - AO SELECIONAR O SETOR, O USUÁRIO PODE NOMEAR O LOCAL QUAL FARÁ O ATENDIMENTO PARA QUE O PAINEL DE SENHAS EXIBA O LOCAL ONDE O CLIENTE DEVE COMPARECER PARA SER ATENDIDO. EX. SALA 01, CONSULTÓRIO 01, BOX 01, MESA 01, ENFIM, VOCÊ É QUEM NOMEIA O LOCAL DE ATENDIMENTO DE ACORDO COM SUA NECESSIDADE; - CHAMADA DE SENHA (AUTOMÁTICA) - OPÇÃO PARA QUE O SISTEMA FAÇA A CHAMADA DE FORMA AUTOMÁTICA, PRIORIZANDO AS SENHAS PREFERÊNCIAS, INDEPENDENTE DA ORDEM. E APÓS FINALIZAR O ATENDIMENTO PREFERENCIAL CHAMARÁ A PRÓXIMA SENHA NORMAL; - CHAMADA DE SENHA (SEQUENCIAL) Opção para que o sistema faça chamada de forma sequencial independente da prioridade das senhas chamada de senha personalizada opção para que o atendente faça chamada de forma personalizada informando o setor a senha ou até mesmo o nome do paciente para que a ser exibida no painel de senha repetir última senha opção para se exibir a última senha chamada em casos que o cliente não compareça para ser atendido. Identificação do cliente o atendente pode registrar no sistema o nome ou alguma observação do cliente para que os demais setores possam visualizar a informação no sistema. Identificação do serviço o atendente pode registrar no sistema o serviço que o cliente está buscando dessa forma você pode gerar relatórios organizados por tipos de serviços que seus clientes procuram na sua empresa finalização do atendimento o atendente pode transferir o atendimento para outro setor cancelar o atendimento ou finalizar o atendimento para poder chamar a próxima senha estatística e relatórios em tempo real total de atendimento sem as emitidas por QR code tempo médio de espera setor mais requisitado sem os emitidos por dia da semana tempo médio de espera por dia da semana tempo médio de atendimento por dia da semana evolução no uso da senha Sem Papel quantidade de atendimentos por hora quantidade de atendimento por dia do mês relatório de auditoria por período com todas as informações do atendimento na sua empresa licença de uso do sistema licença de uso vitalícia nesta modalidade a licença de uso do sistema será instalado de forma vitalícia sem necessidade de renovação</p> | | | |
|--|--|--|--|

79.840,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

setenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-6222
 Inforsistem.com@gmail.com

(Handwritten signatures and initials)



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

79.840,00

setenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais

CONDIÇÕES GERAIS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E
DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO
DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO (EDITAL)

Maria José Dias de Almeida

Maria José Dias de Almeida
Representante Legal

RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59

Documento assinado digitalmente

gov.br

MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA

Data: 19/10/2023 14:52:29-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 – Loja 08 – Joaquim Távora
CEP 60135-040 – Fortaleza/CE – CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com

